1

INDICAÇÃO Nº. 208/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rio das

Ostras/RJ.

Os Vereadores que a presente subscrevem, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, que seja feita rede de águas

pluviais, rede de água e esgoto, meio fio e pavimentação em paralelos ou

Intertravados na Rua Madre Tereza de Calcutá bairro Village.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação que se faz necessária, pois a mesma se encontra

em péssimas condições, causando um grande transtorno aos moradores,

principalmente em dias de chuva.

Diante do exposto, pedimos o apoio dos nobres colegas para aprovar esta

indicação.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

TIAGO CRISOSTOMO BARBOSA.

Vereador-Autor